РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СУХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ № 96
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Суховского сельского поселения

№90 от 28 ноября 2024 года «О земельном налоге»

            Принято

Собранием депутатов                                                          27 декабря  2024 года

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,в рамках реализации п.7.1 Постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 года №845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Суховского сельского поселения от 28 ноября 2024 г. № 90 «О земельном налоге»:
абзац 1 подпункта 3.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года N 647, или заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", или заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) при условии их участия в специальной военной операции или заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а так же членов их семей и семей лиц погибших(умерших) при выполнении боевых задач в зоне СВО, а так же уволенных с военной службы по состоянию здоровья, в том числе по случаям ранения, от уплаты земельного налога по срокам уплаты: 1 декабря 2022 года, 1 декабря 2023 года, 1 декабря 2024 года, 1 декабря 2025 года.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Подосинников И.О.).

	Председатель Собрания депутатов - глава
Суховского сельского поселения
	Л.В.Подосинникова